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سیاست

تنها 24 روز تا پایان دوره ریاست جمهوری ترامپ باقی مانده ولی او 

و تیمش همچنان دست از ماجراجویی برنداشته اند و گویی تا کار 

دست آمریکا ندهند با خیال راحت کاخ سفید را ترک نخواهند کرد. 

رسانه ها و کارشناسان آمریکایی همچنان نگران از تحرکات ملیشیا 

و گروهک های مسلح حامی ساکن نژادپرست کاخ سفید هستند 

و ساکنان غرب و جنوب غرب آسیا بیمناک از دخالت ها و اقدامات 

بی ثبات کننده سنتکام و متحدان رسمی و غیررسمی اش. تحولاتی 

که روزانه و حتی ساعتی به روز می شوند گویای این است که در 

روزهای اخیر بیشتر از آنچه درون مرزهای جغرافیایی ایالات متحده 

ملتهب باشد، غرب  آسیا در اثر تحرکات آمریکا و رژیم اشغالگر قدس 

بی ثبات و شکننده شده و خیلی ها را به فکر فرو برده که ترامپ و 

متحدانش در این واپسین روزها چه در سر دارند و چه کاری می کنند. 

تراکمسوالبرانگیزاتفاقاتمنطقه
هفته گذشته به ناگاه سفارت آمریکا در عراق مورد هدف قرار 

گرفت، واقعه ای که هرچند تازه نیست اما این بار به صورت قابل 

توجهی رسانه ای شد و واکنش های سیاسی و رسانه ای زیادی هم 

داشت. ترامپ و مشاورانش هم به سرعت انگشت اتهام را به سمت 

ایران گرفتند و گفتند که ایران پشت این حمله قرار داشته است، 

اظهاراتی که بلافاصه از سوی مقامات ایرانی جبران شد و حتی 

گفته شد این اقدام و بیانیه بعدی آمریکا کاملا مشکوک بوده و 

تداعی کننده یک طراحی سیاسی و امنیتی است. همزمان با این 

اتفاقات اعلام شد که ناو جنگی یواس اس جورجیای آمریکا وارد 

آب های خلیج فارس شده است و یک ناو جنگی رژیم صهیونیستی 

هم از کانال سوئز عبور کرده و به سمت جنوب می آید. در این باره 

مک کنزی، فرمانده نیروهای تروریستی آمریکا در منطقه )سنتکام( 

مدعی شد واشنگتن درصورتی که تهران بخواهد حمله ای به خاطر 

اولین سالروز ترور سردار شهید سلیمانی توسط آمریکا انجام دهد،  

»آماده است که پاسخ دهد«. در این میان بامداد جمعه خبر آمد 

که یک کاروان حامل تجهیزات لجستیک آمریکا به خاطر یک 

بسته انفجاری در منطقه »السماوه« در استان المثنی واقع در 

جنوب عراق، منهدم شده است. )اتفاقی که چند روز پیش در 

همین استان برای یک کاروان ائتلاف آمریکایی که از کویت 

راهی مرکز عراق بود هم رخ داده بود.( مقارن با همین ساعات 

سوریه هم محل درگیری میان نیروهای مهاجم رژیم اشغالگر 

قدس با ارتش سوریه بود. رسانه ها بامداد جمعه گفتند پدافند 

هوایی سوریه حملاتی را که مرکز پژوهش های علمی در منطقه 

مصیاف در حومه حماه را هدف قرار داده بود، دفع کرد. در خبرها 

آمد که جنگنده های رژیم صهیونیستی تعدادی راکت از فراز لبنان 

به سمت مرکز پژوهش های علمی نظامی در مصیاف شلیک کردند 

که بیشتر راکت ها پیش از اصابت به هدف، توسط پدافند هوایی 

سوریه ساقط شد. نهایتا همزمان با انتشار این گزارش، چهارمین 

کاروان نیروهای آمریکا در عراق هم با بمب  های کنار جاده ای و 

این بار در استان بابل هدف قرار گرفت. 

غرب آسیا هرچند همیشه ملتهب بوده و این اتفاقات به هیچ عنوان 

جدید نیست اما نمی توان از تراکم این همه اتفاق ریز و درشت 

مخصوصا در ایام خاصی چون یک ماه پایانی فعالیت دولت ترامپ 

گذشت و آنها را نادیده گرفت، مخصوصا اینکه بعد از توافقات صلح 

حاکمان برخی کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی حضور نیروهای 

این رژیم در منطقه بیشتر هم شده است. 

درخصوص این تحولات البته تحلیل های متفاوت و سناریوهای 

گوناگونی وجود دارد ؛ از احتمالاتی که آمریکا را در مظان اتهام قرار 

می دهند تا تحلیل هایی که نقش ایران را پررنگ تر می دانند. 

ترامپوتلاشبرایتکمیلپازلفشارحداکثری
محتمل ترین گزینه که با اهداف متفاوتی می تواند به یک دستورالعمل 

در هیات حاکمه آمریکا و متحدان منطقه ای اش تبدیل شده باشد 

تلاش برای یک اقدام نظامی در ماه پایانی حضور در کاخ سفید است، 

اقدامی که در اولین گام، تکه دیگری از فشار حداکثری باشد و بعد 

از عملیات هایی با اهداف نظامی و هسته ای یعنی ترور سرلشکر 

سلیمانی و سپس انفجار در تاسیسات نطنز و ترور دکتر فخری زاده 

این بار یکی از تاسیسات اقتصادی ایران را هدف قرار دهد. 

برخی کارشناسان معتقدند در روزهایی که به قول حسن روحانی 

ایران تلاش می کند در دام ترامپ و صهیونیست ها نیفتد، آمریکا 

با یک خودزنی مانند آنچه درخصوص سفارت این کشور در بغداد 

رخ داد، بهانه لازم برای اقدام را به دست آورد و همزمان هم گام 

دیگری برای فشار به ایران و اقتصادش برداشته باشد و هم فرآیند 

بازگشت بایدن به توافق هسته ای و جان گرفتن دوباره برجام را که 

اکنون محتمل تر از هر زمان دیگری است را برای مدتی نامعلوم به 

تعویق بیندازد. این شرایط نه تنها برای ترامپ که برای متحدانش در 

منطقه از رژیم صهیونیستی تا مرتجعان بهترین شرایط ممکن است 

و می تواند یک پایان ایده آل برای دوران ریاست جمهوری ترامپ از 

دیدگاه حاکمان رادیکال منطقه باشد. 

درباره مختصات چنین اقدام احتمالی ای البته یک کف و سقفی 

هم در تحلیل ها مطرح است، کف عملیات محدود، تاثیر بر اقتصاد 

ایران و موثر بودن برای تاخیر در بازگشت احتمالی آمریکا به برجام 

است و سقف آن یک قدم مانده به واکنش متقابل ایران یا درگیری 

جدی است. 

ناگفته نماند آنهایی که شانس وقوع چنین اتفاقی را بالا می دانند، 

درصدی از سهم را هم به دولت حسن روحانی می دهند و می گویند 

در روزهایی که دولت او حاضر نیست به هیچ وجه بازگشت آمریکا 

به توافق هسته ای دچار چالش شده و به تعویق بیفتد، زمینه برای 

اقدام رژیم صهیونیستی و آمریکا فراهم تر است چراکه آنها فرصت 

را برای ضربات بیشتر مساعد می دانند. آنها گمان می کنند که در 

چنین وضعیتی حتی اگر نیروهای مسلح ایران که قبلا و در ماجرایی 

مانند گلوبال هاوک نشان دادند که با کسی شوخی ندارند، بخواهند 

واکنشی نشان دهند دولت مانع آنهاست و درنتیجه تشدید اختلافات 

درونی ایرانی، یک دستاورد دیگر برای غرب خواهد بود.  

معادلاتداخلیآمریکا؛ازتهاجمسایبریتاانتخابات2۰24
با جست وجو میان عللی که می تواند منجر به چنین رخدادی 

شود یک موضوع دیگر هم به وضوح به چشم می آید و آن پوشش 

رسوایی های درون آمریکا مانند ماجرای حملات سایبری و آبروریزی 

هک های اخیر مهم ترین پایگاه های امنیتی و هسته ای آمریکاست. 

حملاتی که اخیرا رسانه ای شده و حتی آمریکایی ها نه ابعاد و نه 

بازه زمانی آنها را به طور مشخص می دانند آبروریزی بزرگی برای 

هیات حاکمه آمریکاست و از این رو بعید نیست ترامپ بخواهد برای 

پاسخ و یا برای پوشش آن در افکار عمومی دست به کار شود. القدس 

العربی چندی پیش در تحلیلی نوشته بود با وجود اینکه پمپئو 

انگشت اتهام را در این ماجرا به سمت روسیه گرفته است اما ممکن 

است به جای هدف قرار دادن روسیه سایت های هسته ای در ایران 

را هدف بگیرد و اینگونه حماقت خود را دوباره به رخ جهانیان بکشد. 

در مقابل این تحلیل اما یک رویکرد دیگر نیز هست. کسانی هستند 

که می گویند با وجود کله شقی های ترامپ او همچنان سیاست های 

حساب گرایانه و آینده نگری خود را حفظ کرده است، مخصوصا 

اینکه با عدم پذیرش نتیجه انتخابات  فرصتی را برای تداوم حیات 

سیاسی خود در افکار عمومی باز کرده و بدش نمی آید از این مسیر 

به فعالیت های خود علیه دموکرات ها ادامه داده و در 2024 دوباره 

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری شود. کارشناسان می گویند 

ترامپ در این زمینه بعید است به نوع رفتارهای هم حزبی هایش 

هم در این یکی دو ماه توجه نکرده باشد، جمهوری خواهانی که 

نمی خواهند متهم به خروج از حاکمیت و نظم سیاسی و حقوقی 

درون آمریکا شوند و بازگشت شان به قدرت در ادوار آینده به خطر 

بیفتد. آنها در سنا همچنان غلبه دارند و به هیچ عنوان نمی خواهند 

این برتری تحت الشعاع اقدامات پرریسک ترامپ قرار بگیرد. از این رو 

ترامپ و تیمش این را به خوبی می دانند که ممکن است در چنین 

میدانی بدون حامی باقی بمانند و حتی سناتور های تندرو هم از 

این اقدامات حمایت نکنند. همین چند روز پیش بود که برخلاف 

این جاروجنجال های نظامی و... تد کروز، سناتور جمهوری خواه با 

ارسال نامه ای به رئیس جمهور و وزیر خارجه آمریکا از آنها خواست که 

برای مسدود کردن مسیر بازگشت بایدن به برجام و توافق آب وهوایی 

پاریس، این دو توافق را به سنا ارجاع دهند. این اقدام وی به خوبی 

گویای چارچوب ذهنی جمهوری خواهان کنگره است. 

خیلی ها با این تفاسیر گزینه مواجهه نظامی در یک ماه پایانی دولت 

ترامپ را از اساس منتفی می دانند و می گویند راه انداختن یک کارزار 

نظامی با توجه به غیرقابل پیش بینی بودن ایران، ممکن است یک 

هزینه هنگفت روی دست ترامپ و جمهوری خواهان بگذارد و جایگاه 

آنها را در معادلات سیاسی آمریکا تحت الشعاع قرار دهد. نهایتا اینکه 

این دست افراد کارکرد وقایع اخیر را مدیریت افکار عمومی و فضای 

سیاسی درون آمریکا می دانند و محدوده بسیار خاص و مشخصی 

را برای آن قائلند. 

یکتیرودونشانایران
سناریوی دیگری که برخی در این زمینه مطرح کرده اند احتمال 

اقدام ایران در این رزوهاست. صرف نظر از جوسازی آمریکایی ها، 

3 علت می تواند توجیه کننده چنین سناریویی باشد. اول اینکه 

در سالگرد ترور سرلشکر سلیمانی بعید نیست ایران انتقام 

نصفه ونیمه قبلی را بخواهد تکمیل کند و این بار ضربه مهلک تری 

به آمریکایی هایی که همچنان دست از گستاخی برنمی دارند وارد 

کند، چنانکه پیش تر و قبل از پایان مراسم خاکسپاری سرلشکر 

سلیمانی عملیات خود را انجام داد و عین الاسد را شخم زد. دومین 

علت همان ماه پایانی حضور ترامپ در جایگاه ریاست جمهوری 

است و اینکه ایران نمی خواهد قاتل فرمانده سپاه قدس بدون 

هزینه کاخ سفید را ترک کند و ممکن است برای این خداحافظی 

رویایی! ترامپ با ریاست جمهوری آمریکا برنامه ریزی کرده باشد. 

علت سوم هم ماجرای ترور دکتر فخری زاده است. هرچند خیلی ها 

رژیم صهیونیستی  را مجری و طراح اول و آخر این ترور می دانند 

اما هستند کسانی که برای آمریکایی ها نقشی بیشتر از ناظر و 

حامی این عملیات قائلند و می گویند سیا در این عملیات دخالت 

داشته و نقشی موثر ایفا کرده است. با این تحلیل ممکن است 

ایران بخواهد با اقدامی انتقام جویانه پاسخی به ترور دانشمندان 

هسته ای خود بدهد و از تکرار وقایع اینچنینی جلوگیری کند. با 

مدنظر داشتن چنین سناریویی آنگاه اقدامات آمریکایی ها هم 

توجیه می یابد و نشان می دهد که آنها می خواهند با فضاسازی و 

پروپاگاندا مانع اقدام ایران در این ایام شوند، که خب این هم یک 

سناریو است و باید منتظر بود و دید چه اتفاقی در روزهای آتی در 

منطقه رخ خواهد داد. 

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

کارشناس مسائل غرب آسیا در گفت وگو با »فرهیختگان«: 

ترس از انتقام محور مقاومت در سالگرد شهادت حاج قاسم واقعی است
آمریکا علیه تاسیسات ایران اقدام کند، رژیم صهیونیستی، امارات، بحرین و عربستان 

در امان نیستند

سفیر اسبق کشورمان در نروژ در گفت وگو با »فرهیختگان«: 

ترامپ برای صیانت از 70 میلیون رای داخلی خود بی عقلی نمی کند
حرکت کشتی ها در خلیج فارس و تحرکات رژیم صهیونیستی نوعی مانور است

حسنهانیزاده،کارشناسمسائلغربآسیادرگفتوگوبا»فرهیختگان«به

تحلیلافزایشتنشهابینایرانوآمریکاوتهدیداتاخیردرآستانهسالگرد

شهادتحاجقاسمسلیمانیپرداختکهدرادامهمیخوانید.

بحثاحتمالدرگیریایرانباآمریکاورژیمصهیونیستیدرماههایپایانیدولت

ترامپوجودداردوپسازحملهبهسفارتآمریکاترامپمجدداایرانرامقصر

جلوهداد؛ازسوییآنهااینتحلیلرادارندکهممکناستایرانبهمناسبت

سالگردشهادتحاجقاسمبخواهدعملیاتیانجامدهد.تحلیلشماازاحتمال

درگیریایرانباآمریکاورژیمصهیونیستیچیست؟

با توجه به اینکه در طول چهار سال حاکمیت دونالد ترامپ، شکست های متعددی 

متوجه سیاست های او شده بود، به نظر می رسد دونالد ترامپ در کمتر از یک ماه 

باقی مانده برای خروج از کاخ سفید تحت فشار لابی صهیونیستی و همچنین 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی نتانیاهو برای ایجاد یک بحران جدید در منطقه قرار 

دارد. اتفاقات اخیر در عراق و پرتاب چندین راکت در منطقه سبز عراق که سفارت 

آمریکا در بغداد را هدف قرار داد، حرکت کاملا مشکوکی برای ایجاد بحران است تا 

اتهام زنی علیه ایران صورت گیرد. 

  ترامپ در آخرین روزهای زندگی سیاسی خود تلاش دارد
 با ایران وارد درگیری شود

از سوی دیگر ورود زیردریایی آمریکا به خلیج فارس و مانور اخیر رژیم صهیونیستی 

در اراضی اشغالی نشان می دهد دونالد ترامپ در آخرین روزهای زندگی سیاسی 

خود تلاش دارد یک درگیری با ایران ایجاد کند تا بتواند مدت زمان بیشتری در کاخ 

سفید باقی بماند. 

 دلیل این امر این است که اگر بحرانی برای آمریکا ایجاد شود، رئیس جمهوری که در 

انتخابات شکست خورده و قرار است کاخ سفید را ترک کند، برای مدت بیشتری در کاخ 

سفید باقی خواهد ماند، ازاین رو به نظر می رسد چنین رویکردی از سوی تیم ترامپ وجود 

دارد ولی اگر این اتفاق رخ دهد، آمریکا هزینه بسیار سنگینی پرداخت خواهد کرد. 

 در رژیم صهیونیستی نیز تلاش بر این است که درگیری ایجاد شده و از محور مقاومت 

انتقام بگیرند ولی به هرحال ایران این آمادگی را دارد که در مدت زمان باقی مانده از 

دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ در برابر هر احتمالی آمادگی خود را حفظ کند. 

  نگرانی آمریکا از احتمال انتقام مردم و ملت های محور مقاومت 
از نیروهای آمریکایی در سالگرد شهادت حاج قاسم 

همچنین با توجه به نزدیکی سالگرد شهادت سردار بزرگ اسلام، حاج قاسم سلیمانی، 

فرمانده سابق نیروی قدس و همچنین شهید ابومهدی المهندس، نایب رئیس 

حشدالشعبی عراق، آمادگی مردم عراق و ایران و محور مقاومت برای تقابل با آمریکا 

بالاست و به نظر می رسد تحرکات دونالد ترامپ صرف نظر از پنهان کاری هایی که 

صورت می گیرد، بیشتر برای آمادگی در راستای احتمال انتقام مردم و ملت های محور 

مقاومت از نیروهای آمریکایی در عراق صورت گرفته و ازاین رو تمام تحرکات آمریکا و 

رژیم صهیونیستی جنبه روانی دارد. 

برخیمعتقدندآمریکاممکناستبرخیمکانهایموثرایرانهمانند

پالایشگاههاو...راهدفقراردهد،چونفکرمیکنندایرانواکنشینشان

نمیدهدوازسویدیگرتلاشدارندبازگشتدولتبعدیآمریکابهبرجامرا

سختکنند.شماچقدراینتحلیلدووجهیراقبولدارید؟

این احتمال نیز وجود دارد و آمریکا با توجه به امکاناتی که دارد امکان حمله به تاسیسات 

ایران را درنظر دارد ولی پیامدهای آن بسیار خطرناک است، کمااینکه بسیاری از 

ژنرال های پنتاگون نسبت به ماجراجویی دونالد ترامپ اعلام خطر کرده و هشدار داده اند. 

  آمریکا علیه تاسیسات ایران اقدام کند، رژیم صهیونیستی، 
امارات، بحرین و عربستان در امان نیستند

 اینکه آمریکا درصدد باشد عملیاتی را علیه ایران انجام دهد، طبیعی است اما قطعا همه 

هم پیمانان آمریکا در منطقه دچار آسیب و منطقه وارد بحران طولانی و ویرانگر خواهد 

شد که نه آمریکا و نه هیچ قدرت دیگری توان پایان دادن به این بحران را نخواهند داشت. 

بنابراین از رژیم هایی که به شدت آسیب خواهد دید، رژیم صهیونیستی، امارات، بحرین 

و عربستان خواهد بود که هم پیمانان آمریکا در منطقه هستند و به نظر می رسد اگر این 

اتفاق رخ دهد موضوع برجام یک مساله حاشیه ای خواهد شد؛ چه آمریکا به برجام بازگردد 

یا خیر، لذا در آن صورت مساله بحرانی است که منطقه و حتی جهان را فراخواهد گرفت. 

عبدالرضافرجیراد،کارشناسمسائلبینالمللوسفیراسبقکشورماندر

نروژدرگفتوگوبا»فرهیختگان«بهبررسیاحتمالدرگیریایرانباآمریکا

ورژیمصهیونیستیتاپیشازپایاندولتترامپواتهامزنیهایتازهترامپ

علیهایرانپرداختکهدرادامهازنگاهتانمیگذرد.

باتوجهبهاتفاقاتیکهاخیرارخدادهازجملهحملهبهسفارتآمریکادر

عراقوتوئیتهایجدیدترامپعلیهکشورمان،بسیاریاحتمالدرگیری

میدهند.درگیریایرانباآمریکاورژیمصهیونیستیدرسالگردشهادت

حاجقاسموپیشازپایاندولتترامپازایناحتمالاتاست.تحلیلشما

ازسناریوهایموجودچیست؟

از یک سو با توجه به اینکه کمتر از یک ماه مانده که ترامپ کاخ سفید را ترک کند، آنها 

می خواهند بهانه ای ایجاد کنند تا ضربه ای به ایران بزنند، اما معتقد هستم حتی 

اتفاقی که در عراق افتاد به این دلیل است که در رابطه با گروه های عراقی نزدیک 

به ایران نباشد و حتی کار خود آمریکایی ها باشد و از این رو برخی از کشورهای 

عربی، رژیم صهیونیستی و یا آمریکا این اقدام را انجام داده باشند.  از سوی دیگر اگر 

آمریکا بخواهد اقدامی انجام دهد یک عکس العملی دارد، چراکه با توجه به اینکه 

ترامپ کاخ سفید را ترک می کند این عکس العمل می تواند برای او سنگین باشد. 

  حرکت کشتی ها در خلیج فارس و تحرکات رژیم صهیونیستی 
نوعی مانور و ابراز نگرانی در سالگرد شهادت شهید سلیمانی است 

لذا به نظر می رسد نگرانی آنها بیشتر با توجه به سالگردشهادت حاج قاسم سلیمانی 

است و درواقع اقداماتی که انجام می دهند از جمله حرکت کشتی ها در خلیج فارس و 

حرکت رژیم صهیونیستی نوعی مانور است؛ ضمن اینکه رئیس سنتکام اعلام کرد که 

قصد حمله به ایران را نداریم. درمجموع اگر بخواهم جمع بندی کنم بعید می دانم اتفاق 

خاصی رخ دهد و حمله ای صورت گیرد مگر اینکه حادثه غیرمترقبه ای صورت گیرد. 

 حرکت رژیم صهیونیستی در خلیج فارس اعلام حمایت از 
متحدان جدید عربی اش مقابل ایران است 

در ایـن قضایـا رژیم صهیونیسـتی بـا توجـه بـه اینکـه حـوزه نفـوذ خـود در 

خلیج فـارس را گسـترش داده و زیردریایـی ای کـه از کانـال سـوئز گذشـته، 

به سـمت خلیج فـارس حرکـت و قدرت نمایـی می کنـد و می خواهـد بگویـد مـا 

در منطقـه نفـوذ داریـم لـذا پیـام آنها به کشـورهایی که با او رابطـه برقرار کردند 

ایـن اسـت کـه مـا حامی شـما هسـتیم. 

رژیم صهیونیسـتی می دانـد اگـر اقدامـی کند با عکس العمل مواجه می شـود 

و ایـن عکس العمـل مشـخص نیسـت چـه خواهـد بـود، این درحالی اسـت که 

در رژیم صهیونیسـتی نیـز پارلمان منحل شـده و دوبـاره می خواهند انتخابات 

برگـزار کننـد بنابرایـن ایـن عکس العمـل در انتخابـات اثرگـذار خواهـد بـود. 

درمجمـوع بعیـد اسـت اتفـاق خاصـی بیفتـد هرچنـد ایـن بدین معنا نیسـت 

کـه طـرف ایرانـی دقت کافی را نداشـته باشـد. 

برخیمعتقدندبیپاسـخگذاشـتنبرخیاتفاقاتهمچونترورشهید

فخـریزادهیـاخرابـکاریدرنطنـزسـبباحتمـالدرگیـریآنهابـاایران

خواهـدشـد،ضمـناینکـهبازگشـتدولـتبایـدنبـهبرجـامراسـخت

خواهـدکـرد،ارزیابـیشـمادرایـنخصوصچیسـت؟

بعید نیسـت ترامپ، پمپئو و رژیم صهیونیسـتی چیزی در ذهن داشـته باشـند 

و احتمـال ایـن امـر وجـود دارد امـا اگـر اقدامـی انجـام دهنـد و درحـال تـرک 

کاخ سـفید باشـند بالاخـره از نظـر داخلی آمریکا و حتی حـزب جمهوری خواه 

کـه مخالفـت بـا هرگونه حمله کرده، خود دچار مشـکل می شـوند و ترامپ 70 

میلیون رای دارد و این اعتبار از دسـت می رود لذا مسـاله حساسـی اسـت. 

 اگـر ترامـپ در روزهـای آخـر بـه سـیم آخـر نزنـد اتفـاق 
خاصـی در منطقـه رخ نمی دهـد 

بعـد از شـهادت فخـری زاده کـه اشـاره کردیـد اتفاقـی رخ نـداده، آن زمـان هم 

ایـران اعـلام کـرد بـا طمانینـه اقـدام می کنیـم و به موقع هم پاسـخ می دهیم. 

بنابرایـن مـن فکـر می کنـم چون سـالگرد شـهادت سـردار سـلیمانی در پیش 

اسـت آنهـا بیشـتر پیشـگیری می کننـد چراکـه ایـن نگرانـی را دارنـد اتفاقاتی 

رخ دهـد، لـذا میـل به سـمتی کـه اتفاقـی نمی افتـد بیشـتر اسـت مگـر اینکه 

ترامـپ در ایـن مـدت باقی مانـده بـه سـیم آخـر بزند. 

معادلاتسیاسیوامنیتیمنطقهدرماهپایانیحضورترامپدرکاخسفیدبهکدامسومیرود؟

قماربازی در وقت های اضافه


